

RM.0003. 37.2.2024



Radosław Ginther Radny Rady Miasta Bydgoszczy

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY	
Rada Miasta Bydgoszczy	
wpływ dnia	06.08.2024
nr wpływu	1.02.2024
ilość załączników sztuk	1

Bydgoszcz dnia 06.08.2024 r.

Pan Rafał Bruski

Prezydent Miasta Bydgoszczy

Za pośrednictwem

Pani Moniki Matowskiej

Przewodniczącej Rady Miasta Bydgoszczy

Szanowny Panie Prezydencie

Przyjęty uchwałą Rady Miasta Bydgoszczy budżet na bieżący rok w dziale 85516 - System opieki nad dziećmi do lat 3 - zawiera kwotę trzech milionów złotych. Zdaniem radnych, kwota ta była konieczna do utrzymania w bydgoskich, niepublicznych żłobkach blisko tysiąca miejsc, bez których miejski system opieki nad dziećmi do lat 3 byłby obecnie niemożliwy do zrealizowania. W ostatnich latach w lipcu było ogłaszane przez Urząd Miasta postępowanie mające na celu rozdysponowanie tej kwoty, co wydaje się zasadne i racjonalne w kontekście faktu, że miasto dysponuje jedynie około połową potrzebnych bydgoszczanom miejsc w żłobkach. W związku z powyższym, bardzo proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Czy jest prawdą, że Pan Prezydent postanowił wbrew woli radnych wyrażonej w tegorocznym budżecie miasta zakończyć wspieranie podmiotów realizujących zadanie publiczne polegające na oferowaniu mieszkańcom miasta miejsc w żłobkach?
2. Czy budżet miasta w dziale 85516 został zmieniony?
3. Czy przygotowywana uchwała na ten temat? Innymi słowy, cytując pytania Bydgoszczan, co się stało z tymi pieniędzmi?

Panie Prezydencie, sytuacja finansowa małych podmiotów gospodarczych jest obecnie trudna. Składają się na nią rosnące koszty utrzymania, rosnące płace minimalne wraz z pochodnymi od wynagrodzeń, koszty mediów itd. Istnieje realna groźba, że pewna część podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Bydgoszczy bez spodziewanej pomocy miasta zaprzestanie działalności. Będzie to miało negatywne konsekwencje dla samorządu na kilku płaszczyznach. Obok osób o wąskiej specjalizacji opiekunek dziecięcych, które będą zmuszone szukać nowego zatrudnienia i z dużym prawdopodobieństwem będą musiały zmienić zawód, także rodzice dzieci w wieku 0-3 będą wysoce rozgoryczeni. Likwidacja nawet jednego żłobka w obecnej sytuacji znacząco pogarsza ofertę miasta skierowaną do podatników - rodziców najmłodszych dzieci. Podnoszony przez urzędników argument dotyczący rządowego programu „Aktywny rodzic” jest o tyle nietrafiony, że pogłębi on dysproporcję między prywatnymi, a publicznymi żłobkami w sytuacji likwidacji miejskiego programu. Jak Pan Prezydent z pewnością wie, pracownicy publicznych żłobków otrzymali około tysięcznotowe podwyżki będące realizacją rządowych zapowiedzi. W prywatnych placówkach opiekuńcze pracują zwykle za najniższe możliwe wynagrodzenie, bo organy prowadzące ledwo spinają swoje budżety. Miejską pomoc, prowadzoną od wielu lat, podmioty działające w obszarze opieki nad dziećmi do lat 3 miały na ten rok wpisane w swoje plany finansowe. Czy Pan Prezydent nie uważa, że rezygnacja z miejskiego programu w trakcie roku budżetowego jest zmianą reguł w trakcie gry? Czy Pan Prezydent zechciałby rozważyć przynajmniej na ten rok zmianę decyzji i kontynuowanie miejskiego wsparcia dla żłobków niepublicznych?

Z poważaniem

Radosław Ginther